

PROTOKÓŁ nr 8
Z POSIEDZENIA PREZYDIUM ZARZĄDU GŁÓWNEGO
WODNEGO OCHOTNICZEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO
Legionowo, dnia 25 kwietnia 2009 roku

Jerzy Telak otworzył posiedzenie Prezydium ZG WOPR z udziałem Wiceprezesa Zarządu Głównego WOPR Wiktora Zajączkowskiego, Sławomira Gicewicza i Tomasza Zalewskiego, członka Prezydium ZG WOPR Roberta Dworaka i Jerzego Gołębiowskiego, Przewodniczącego Głównej Komisji Rewizyjnej WOPR Krzysztofa Zbrojkiewicza, Przewodniczącego Komisji ds. Edukacji Marka Chadaję, oraz gości – przedstawiciele Komendanta Centrum Szkolenia Policji nadkom. Roberta Rodziewicza i nadkom. Jarosława Celebańskiego, a następnie przedstawił projekt porządku posiedzenia Prezydium ZG WOPR.

Prezydium ZG WOPR, głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, podjęło uchwałę w sprawie w sprawie porządku posiedzenia, która stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

J. Gołębiowski przedstawił protokół z posiedzenia Prezydium z dnia 21 lutego 2009 roku.

Prezydium ZG WOPR, głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, podjęło uchwałę w sprawie protokołu z posiedzenia Prezydium z dnia 21 lutego 2009 roku, która stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

J. Telak przedstawił sprawozdanie z działalności i decyzje Prezesa WOPR z okresu od 23 lutego 2009 roku do 24 kwietnia 2009 roku.

Prezydium ZG WOPR, głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, podjęło uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania i zatwierdzenia decyzji Prezesa WOPR, która stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

W. Zajączkowski omówił sprawy projektu „Ustawy o ratownictwie wodnym”.

S. Gicewicz poinformował, że Mazurski WOPR nie przestrzega statutu i uchwał WOPR i statutu i uchwał Warmińsko-Mazurskiego WOPR.

R. Dworak poinformował, że w regionie południowo-wschodnim bez zmian.

J. Telak powiedział, że twórcy Galicyjskiego WOPR ułatwiają sprawy poprzez osoby funkcyjne Rządowego Centrum Zarządzania Kryzysowego, a powinni na poziomie województwa poprzez Prezesa Małopolskiego WOPR Grzegorza Skwarka.

T. Zalewski poinformował o: nowej siedzibie Zachodniopomorskiego WOPR; tworzeniu jednostki terenowej z osobowością prawną – Szczecińskiego WOPR, która potrzebuje zgody na rejestrację; statucie Szczecińskiego WOPR z zapisem, że mogą działać na terenie całego kraju.

Prezydium ZG WOPR po dyskusji zaakceptowało Statut Szczecińskiego WOPR z zastrzeżeniem § 1, 2 i 3, a w szczególności z tym, że może działać na terenie całego kraju, w treści obszaru działania ma być wg właściwości miejscowej „na terenie Miasta i Gminy Szczecin”.

J. Telak przedstawił projekt Uchwały w sprawie Szczecińskiego WOPR.

Prezydium ZG WOPR, głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, podjęło Uchwałę w sprawie Szczecińskiego WOPR, która stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

S. Gicewicz przedstawił rozdzielnik sprzętu w 2009 roku uzasadniając go wysokością środków dotacji MSWiA na inwestycje WOPR.

Prezydium ZG WOPR, głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, przyjęło projekt Uchwały Zarządu Głównego w sprawie rozdziału sprzętu w 2009 roku, który stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

T. Zalewski omówił sprawy szkolenia oraz przekazał materiały szkoleniowe, które stanowią **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

R. Dworak przedstawił sprawy Centralnej Ewidencji i strony internetowej.

J. Telak poinformował, że stronę www.wopr.pl kreuje Marek Sadowski, prowadzi Andrzej Markiewicz, zabezpiecza Konrad Piotrowski; przedstawił propozycję składu Komisji ds. Zarządzania WOPR – Przewodniczący Roman Guździół, członkowie – Andrzej Markiewicz, Konrad Piotrowski, Sebastian Wawrzół, Marek Rybak oraz Zbigniew Rister.

Prezydium ZG WOPR, głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, podjęło Uchwałę w sprawie składu Komisji do spraw Zarządzania, która stanowi **załącznik nr 8**.

J. Telak przedstawił wnioski Członka Zarządu Głównego WOPR K. Skrzyniarza, które stanowią **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

J. Gołębiowski poinformował, że uchwała w sprawie poprawek błędów językowych i interpunkcyjnych jest wskazana, a nawet niezbędna.

S. Gicewicz poinformował, że nie chodzi o błędy językowe i interpunkcję ale o zmianę treści uchwał oraz zaproponował aby uchwały Prezydium ZG WOPR i ZG WOPR parafowali członkowie Prezydium ZG i ZG WOPR, pracownicy biura poprawią interpunkcję i błędy językowe załączając pod uchwałę, uchwałę która została wcześniej zaparafowana.

J. Telak powiedział, że: teksty uchwał są zawsze dostępne na następnych po uchwaleniu posiedzeniach Zarządu Głównego i jego Prezydium oraz przechowywane w biurze i publikowane na stronie internetowej; każdy członek ZG może zapoznać się w dowolnej chwili w miejscach ich przechowywania, a każda osoba zapoznać się na stronie www.wopr.pl; niezgodności i pomyłki kilkakrotnie były poprawiane po interwencjach poszczególnych członków ZG; najlepsze byłoby dobre przygotowanie projektów zgłaszanych uchwał przez członów władz WOPR i właściwe ich uchwalanie; uchwały wymagają potwierdzenia podpisami dwóch członków organu podejmującego; zazwyczaj podpisuje je Prezes WOPR i właściwy merytorycznie wiceprezes; proszę o propozycje rozwiązań nie utrudniających pracy; proszę o powściągliwość podczas posiedzeń; jeżeli na posiedzeniach jest zbyt wiele chaotycznych wypowiedzi są po tym problemy z treścią protokołu i uchwał.

R. Dworak zapytał: czy po sezonie letnim odbędą się spotkania Komisji Szkoleniowych?

T. Zalewski poinformował, że w ostatni weekend września odbędzie się spotkanie Przewodniczących Wojewódzkich Komisji Szkoleniowych.

S. Gicewicz poinformował o nieprawidłowym użytkowaniu samochodu służbowego WOPR (Fiata Scudo), przekazanego w użytkowanie Świętokrzyskiemu WOPR.

J. Telak zaproponował rozwiązanie sprawy samochodu przez wnoszącego, właściwego w sprawach sprzętu wiceprezesa; podziękował za przybycie i aktywny udział, a następnie zakończył posiedzenie.

Protokołowała: Ewelina Harasimiuk